
نشست مشترک نمایندگان مجلس شورای 
اسامی و مسئولان قوه قضائیه روز گذشته 
زیر سایه موضوعات مورد بحث این روزهای 
کشور برگزار شد. محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس طی سخنانی با اشاره به بیانات 
رهبری مبنی بر حفظ امنیت روانی جامعه 
در حوزه فضای مجازی یک‌بار دیگر مخالفت 
صریحش با »فیلترینگ« را اعلام کرد و گفت: 
حکمرانی در فضای مجازی برای جلوگیری از 
برهم خوردن امنیت روانی جامعه و کسب‌وکار 
اقتصادی و نیز حفظ تربیت و اخلاق خانواده 
واجب است. علاوه بر اینکه دشمن مثل ۱۴۰۱ 
از همین نقطه سوءاستفاده امنیتی می‌کند، 

لذا باید قوه قضائیه و مجلس و دولت به 
موضوع توجه کنند.

وی در پاسخ به انتقاداتی که به قانون 
عفاف و حجاب وارد شده، اظهار کرد: 
قانونی‌  و  شرعی  موضوع  یک  حجاب 
است و باید قوا و بخش‌های مختلف و 
جه  تو ن  آ به  ت  و متفا ی  ه‌ها ستگا د
 کنند. اگر کسی بخواهد از این موضوع 
دوقطبی‌سازی‌های کاذب درست کند، خیر 

سیاسی و دینی کشور را نمی‌خواهد.
وی با یادآوری این جمله که »قوای سه‌گانه 
مکلف به همدلی و همکاری برای هم‌افزایی 
و ارزش افزوده برای ذی‌نفع نهایی یعنی مردم 
هستند«، گفت: ما شجاعت را از مدیران 
گرفته‌ایم، حال آنکه ما در عین برخورد با 
متخلف باید از مدیران امین و قوی حمایت 

کنیم تا بتوانند کارشان را انجام دهند.

اژه‌ای: رفع کاستی‌های قانون حجاب
رئیس قوه قضائیه نیز  گفت: در مسأله عفاف 

و حجاب همه قوا و ارگان‌ها مسئول هستند. 
چیزی که امروز در خیابان‌ها می‌بینیم همه 
در قبال حل آن مسئول هستیم و باید فکری 

داشته باشیم. 
حجت‌الاسام محسنی اژه‎ای با بیان اینکه 
قانونی که در این زمینه وضع شده باید ابلاغ 
و اجرا شود و اگر کاستی‌هایی دارد باید اصلاح 
شود، اذعان داشت: ما نمی‌گوییم این قانون 
وحی منزل است، اما باید مسأله امنیت و 
اجتماع را مهم بشماریم. وی در عین حال 
یادآور شد: یکی از مسائل مهمی که می‌تواند 
جلوی بسیاری از اختلافات را بگیرد، این است 
که همه باید قانونمدار باشیم و قانون باید 
فصل‌الخطاب باشد. البته قانون باید دقیق 

نوشته شود و قابلیت اجرا داشته باشد. 

گزارش

قالیباف در نشست مشترک نمایندگان مجلس و مسئولان دستگاه قضایی:

با فیلترینگ به روش فعلی مخالفمبا فیلترینگ به روش فعلی مخالفم
رئیس دستگاه قضا: قانون وضع شده وحی منزل نیست 

و اگر کاستی هایی دارد باید اصلاح شود

محسنی اژه‌ای در عین حال با اشاره به 
راهبرد دشمنان و جریانات معاند برای ایجاد 
نارضایتی و عصبانیت در مردم و تشویق آنها 
به ایستادن برابر مسئولان، تصریح کرد: 
امروز راهی جز همکاری، همراهی و همفکری 
برای شناخت مسائل، تشخیص اولویت‌ها 
و پیدا کردن راه‌حل مناسب جهت رفع 
مشکل نداریم. همچنین چاره‌ای جز این 
نداریم که دست به دست هم دهیم، اهم 
و مهم کنیم و نقشه‌های دشمن از جمله 
تحریم‌های ظالمانه را خنثی کنیم. رئیس 

عدلیه با بیان این نظر که »امروز نمی‌توانیم 
و اجازه نداریم با این مقدار فرصتی که در 
پیش داریم و با این همه دشمنی‌هایی 
که در مقابل ما وجود دارد، مسائل اصلی 
کشور را زمین بگذاریم و به مسائل فرعی 
بپردازیم«، تصریح کرد: امروز یکی از مسائل 
مهم کشور مسأله اقتصاد و گرفتاری‌های 
معیشتی دهک‌های پایین مردم است. 
اینکه بخواهیم فقط مقصر را معرفی کنیم و 
تقصیر را به گردن دیگری بیندازیم، مشکل 

حل نمی‌شود. 

قالیباف در  
مخالفت با 

فیلترینگ 
گفت: 

حکمرانی در 
فضای مجازی 

برای جلوگیری 
از برهم 

خوردن امنیت 
روانی جامعه 

و کسب‌وکار 
اقتصادی 

واجب است

رئیس‌جمهوری 
درباره قانون 

حجاب: در 
این رابطه 

خیلی 
بحث داریم 

می‌خواستند 
اوایل که ما 
آمدیم اجرا 

کنند. از نظر 
اجرایی خیلی 

ابهام دارد. 
می‌خواهیم 

یک چیزی 
را درست 
کنیم، اما 

ممکن است 
با مداخله 
بدتر شود. 
قرار است 

گفت‌وگو 
کنیم تا هم 

اصول و ارزش 
خودمان 
را داشته 

باشیم و هم 
کاری نکنیم 

که وفاق 
و همدلی 

جامعه را به 
هم بزنیم

 پزشکیان در جلسه با اعضای هیأت 
پیگیری و نظارت بر اجرای قانون اساسی:

 روندها را ا صلاح کنیم 
تا دل مردم را نشکنیم

روز گذشته نخستین جلسه »هیأت پیگیری و نظارت 
بر اجرای قانون اساسی« در دولت چهاردهم باحضور 
رئیس‌جمهور برگزار شد. مسعود پزشکیان در این 
جلسه با بیان اینکه مبنای ما در کشور باید بر منطق 
حق، عدالت و عدم تبعیت از هوای نفس استوار باشد، 
افزود: اگر ما تنها به فرموده‌های امام علی)ع( در نهج 
البلاغه یا توصیه‌های حضرت امام حسین)ع( مبنی 
بر اجرای عدالت و قسط ب عمل کرده بودیم، امروز 
در کشور دچار اختلاف نبودیم. پزشکیان تصریح کرد: 
باید تاش کنیم روندها را اصاح و مراقب باشیم 
که دل مردم را نشکنیم زیرا ترمیم آن دیگر به آسانی 
امکان‌پذیر نخواهد بود. رئیس جمهور با اشاره به 
نزول آیه 159 سوره آل عمران پس از جنگ احد  
گفت: خداوند بعد از آنکه مسلمانان رسول‌الله)ص( 
را تنها گذاشتند، آیه نازل می‌کند و می‌گوید برای آنان 
استغفار کن و حتی از آنان مشورت بگیر، اما در جامعه 
امروز ما هر کسی که مرتکب تنها یک خطا شود، 
منزوی می‌کنیم و همه خدمات گذشته او را نادیده 
می‌گیریم. آیا این به معنی تبعیت از دستورالعمل‌های 
دینی و اخاق است؟ پزشکیان با بیان اینکه یکی 
از مشکلات امروز برخورد سلیقه‌ای با قانون است، 
تصریح کرد: برخوردهای سلیقه‌ای و خودخواهانه ما 
باعث دلزده کردن مردم از دین و باورهای اعتقادی 

قبلی آنان خواهد شد. 
 

گفت‌وگوهای تلفنی با سران منطقه درباره سوریه
رئیس جمهور روز گذشته برای پیگیری تحولات جدید 
کشور سوریه و راه‌های حمایت از ملت و دولت سوریه و 
مقابله با تروریست‌ها با سران سه کشور سوریه،‌روسیه 
و قطر به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد.  پزشکیان در 
گفت‌و‌گو با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه، بر آمادگی 
کشورمان برای هرگونه کمک و همکاری با دولت 
سوریه برای عبور از بحران فعلی تأکید کرد و گفت: ما 
قطعاً با همکاری و تعامل با کشورهای اسامی تلاش 
صهیونیست‌ها برای برهم زدن وحدت و انسجام در 
میان مسلمانان و گسترش تروریسم و ناامنی در منطقه 
را ناکام خواهیم گذاشت. بشار اسد هم گفت که امریکا 
و رژیم صهیونیستی با این اقدامات دنبال بازترسیم 
نقشه منطقه به نفع  اهداف صهیونیست‌ها هستند. 

تأکید پزشکیان و پوتین  بر همکاری مشترک 
در سوریه

روز گذشته رؤسای جمهور ایران و روسیه نیز در 
گفت‌وگوی خود  تحرکات اخیر تروریست‌ها در شمال 
سوریه را تهدیدی علیه ثبات و امنیت این کشور و منطقه 
دانسته و بر همکاری مشترک برای کمک به دولت 
سوریه در مقابله با گروهک‌های تروریستی در این 
کشور تاکید کردند.  پزشکیان این رویدادها را بخشی 
از طراحی امریکایی صهیونیستی دانست و خطاب به 
پوتین افزود: از تلاش‌های وسیع جنابعالی در این 
مدت برای کنترل شرایط در سوریه خبردارم و آمادگی 
ایران برای هرگونه همکاری با روسیه در این مسیر را 
اعلام می‌کنم.  پوتین هم تاکید کرد که روسیه از تمام 
ظرفیت‌ها و مجاری موجود دیپلماتیک برای کنترل 
شرایط و  جلوگیری از گسترش تروریسم در منطقه 

استفاده خواهد کرد.  

گفت‌و‌گوی تلفنی امیر قطر با رئیس‌جمهور
 پزشکیان در تماس تلفنی با شیخ تمیم بن حمد آل 
ثانی امیر قطر ، با بیان اینکه شیوع ناامنی و تروریسم 
در منطقه به نفع هیچ کشوری نیست و همه کشورهای 
منطقه باید نقش‌آفرینی کنند، تصریح کرد‌: ما خواستار 
منطقه‌ای امن و زندگی توأم با صلح و آرامش برای 
همه ملت‌های منطقه هستیم.  امیر قطر هم  تاکید 
کرد که این کشور درباره  مسائل منطقه به‌ویژه   درباره 
غزه، لبنان و  حفظ تمامیت ارضی سوریه با ایران دارای 

اشتراک مواضع است. 

سیاسی2
سه شنبه   13  آذر 1403  شماره 8621

بدون روتوش با مردم

وقتی ارز نباشد، بنزین گران می‌شود
پزشکیان در پاسخ به این پرسش مجری که 
مجلس اجازه نخواهد داد در لایحه ۱۴۰۴ بنزین 
گران شود و باز هم مجلس تأکید می‌کند به 
واردات بنزین هم در ۱۴۰۴ هیچ ارزی اختصاص 
نخواهد داد، اظهار کرد: وقتی ارز اختصاصی 
برای این امر تأمین نشود، طبیعی است که 
بنزین هم باید گران ‌شود. رئیس جمهوری با 
خوشحالی از طرح این سؤال و با بیان اینکه در 
این زمینه می‌خواهم صادقانه با مردم عزیزمان 
صحبت کنم، اظهارکرد: واقعیت این است که 
ما با ناترازی‌های بدی در حوزه‌های برق، گاز، 
انرژی و آب، پول و محیط زیست مواجه هستیم 
و این ناترازی‌ها همه در حدی است که می‌تواند 
بحران ایجاد کند. وی افزود: امسال قرار بود 
تولید در کشور افزایش یابد، اما این امر رخ نداد، 
زیرا نیروگاه‌های ما کفاف مصرف برق را نمی‌دهد 
و ما ناچار شدیم برق بخش تولید را قطع کنیم. 
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه تصمیم‌گیری 
برای توقف مازوت سوزی و قطعی دوساعته برق 
در منازل ناشی از ناترازی تولید و مصرف برق در 
کشور و درعین حال کمبود ذخایر نیروگاه‌ها 
بوده است، ادامه داد: امروز تولید ما جوابگوی 
نیاز ما در حوزه برق نیست. در مقابل، وقتی 
هم که دولت را تحویل گرفتیم، ذخایر نفت و 
گاز نیروگاه‌های ما به جای اینکه 3 میلیارد باشد، 
یک میلیارد بود. وی گفت: این امر به این معنی 
است که اگر مدیریت نکنیم نمی‌توانیم در ادامه 
به نیروگاه‌ها سوخت ندهیم و در این صورت 
سؤال این است که برای زمستان چه کار کنیم؟

توزیع ناعادلانه یارانه‌ها
رئیس جمهوری در پاسخ به پرسشی درباره 
وضعیت ساخت مسکن اظهار کرد: ما تا حالا 
مسکن ساخته‌ایم، اگر می‌خواهیم مشکل را 
حل کنیم باید با کارشناسان موضوع را بررسی 
کنیم. اگر یارانه‌ای که برای سوخت و موارد دیگر 
می‌دهیم به سرانه جمعیت کشور تبدیل کنیم، 
نفری ۹۰ میلیون تومان می‌شود اما اکنون این 
یارانه هم پرداخت می‌شود اما به کسی چیزی 

. نمی‌رسد

ناترازی‌ها در مرحله بحرانی است
پزشکیان در پاسخ به این پرسش که راهکار 
دولت چهاردهم برای حل این ناترازی‌ها 
چیست؟ تصریح کرد: ما تاکنون برای درمان 
ناترازی‌ها از مسکن‌های موقت استفاده کردیم 
و هیچ گاه آنها را درمان نکردیم. روند ناترازی‌ها 
از دولت‌های قبل بوده و الان به جایی رسیده 
که بحرانی است. قبلاً مدام مسکن می‌زدند، به 
عنوان مثال ما باید بتوانیم به چاه‌های نفت گاز 
تزریق کنیم تا از این چاه‌ها نفت برداشت کنیم، 
اما اکنون نه تنها گاز تزریق نمی‌کنیم بلکه از این 
چاه‌ها گاز هم برداشت می‌کنیم. وی گفت: اگر 
نتوانیم این ناترازی‌ها را مدیریت کنیم، به نسل 
آینده زمین سوخته تحویل می‌دهیم. ما در 
ذخایر نفت و گاز در دنیا جایگاه بالایی داریم، 
پس چرا باید به اینجا برسیم؟ زیرا در طول 
سال‌ها این مسأله را درمان نکردیم و صرفاً با 

تزریق مسکن عبور کردیم.

تدوین 25 بسته اقتصادی در دولت
رئیس جمهوری در پاسخ به این پرسش 
تکراری که آیا بنزین گران خواهد شد؟ اضافه 
کرد: گروه اقتصادی ما، شامل وزیر اقتصاد و 
رئیس بانک مرکزی و آقای طیب‌نیا به عنوان 
مشاور عالی رئیس‌جمهور، در نشستی با 
کارشناسان اقتصادی به چهار برنامه رسیدند 
تا روند اقتصادی کشور تغییر کند. وی گفت: 
این برنامه‌ها اهداف رشد اقتصادی، رشد 
سرمایه‌گذاری و تولید را در برمی گیرد، دیگری 
حل ناترازی‌ها و سوم بحث معیشت مردم 
و ثبات در امنیت غذایی است. درعین حال 

برنامه‌های اولویت‌دار صنایع و کارهایی که 
پیشران اقتصاد و تولید هستند نیز تدوین شده 
است. پزشکیان با بیان اینکه ۲۵ زیربرنامه در 
این چهار حوزه طراحی و تدوین شده است، 
اضافه کرد: کارشناسان در برخی بخش‌ها به 
برنامه مشترک رسیدند. زیرا ما باید مشکل 
ناترازی‌ها را حل کنیم. وی افزود: ناترازی انرژی 
یک مجموعه است. ما اکنون در پرداخت پول 
بازنشستگان و گندمکاران مشکل داریم. اما 
۴ میلیارد می‌دهیم بنزین گران وارد می‌کنیم 
و با قیمت ۳ هزار تومان می‌فروشیم. هیچ 
کارشناسی در دنیا این روند را قبول ندارد. این 
امر نیاز به درمان دارد. اما این درمان باید با نگاه 
به معیشت مردم انجام شود. رئیس جمهوری 
تأکید کرد که دولت در هر مداخله در اقتصاد، 
باید طبقه پایین جامعه را ببیند و قطعاً هم 
خواهد دید.  وی در پاسخ به این پرسش که شما 
می‌گویید بنزین را گران می‌کنید، اما بعد تورم 
ایجاد نمی‌شود؟ بیان کرد: اکنون ما ۲ میلیارد 
دلار به دانشگاه ارز می‌دهیم تا دانشگاه آینده 
ما را بسازد. چگونه می‌خواهیم آینده در رقابت 
علمی و تکنولوژی عقب نمانیم؟ می‌توانیم 
نبینیم و مسکن بزنیم تا رد شود، آن هم وقتی 
دلار می‌دهیم و بنزین وارد می‌کنیم. کسری 
بودجه می‌آوریم که نتیجه آن تورم است که 
به اقشار ضعیف آسیب می‌زند. وقتی این کار را 
می‌کنیم به آنها فشار وارد می‌شود. برای اینکه 
چگونه عمل کنیم با کارشناسان در حال بحث 
هستیم و نتیجه را می‌گوییم. رئیس جمهوری 
بیان کرد: در جلسه اخیر غیرعلنی مجلس 
واقعیت‌ها را بیان کردیم. چرا نتوانیم برق و گاز 
کارخانجات را تأمین کنیم؟ غیر از این است که 
مدام مسکن زدیم؟ اگر کارخانه کار نکند دولت 
نمی‌تواند برای هزینه‌های خود مالیاتی هم 
بگیرد. امروز ما ۵ سال پشت سر هم تورم ۴۰ 

درصد را تجربه کردیم.

اطمینان به مردم در حوزه معیشت
وی اظهار کرد: پولی نبود که گندم بخریم، 
مجبور شدیم از رهبر معظم انقلاب اجازه بگیریم 
تا از صندوق توسعه ملی برداشت کنیم و پول 
گندمکاران را بپردازیم. واقعیت‌ها با آنچه که 
در عدد و رقم می‌نویسیم، همخوانی نداشت. 
پرستاران برای یک شب کار کردن ۲۵ هزار 
تومان می‌گرفتند، با کلی بحث و جمع کردن 
پول، گفتیم ۸۰ هزار تومان پرداخت کنیم. 
بنابراین حل ناترازی به سادگی نیست. باید 
میان کارشناسان اجماع ایجاد شود، باید با 
مردم گفت‌وگو کنیم و مردم را مطمئن کنیم 
که از نظر معیشتی مشکل پیدا نمی‌کنند. 
بنابراین دولت مداخله‌ای نخواهد داشت که 

مردم مشکل پیدا کنند.

چرا با مردم صادقانه حرف نزنیم؟
پزشکیان در پاسخ به پرسشی درباره ابهام مردم 
در برنامه‌های اقتصادی دولت بیان کرد: وعده 
داده بودیم در قانون یک میلیون مسکن بسازیم. 
چرا با مردم صادقانه حرف نمی‌زنیم؟ ۸۰۰ هزار 
نفر در طرح مسکن ثبت‌نام کردند، ۴۰۰ هزار نفر 
وام گرفتند. این وام با مبلغی که برای ساخت 
مسکن لازم است، فاصله زیادی دارد. اینکه من 
از پشت تریبون وعده‌های غیرواقعی دهم، 
به جایی نمی‌رسیم. اگر حرف کارشناسان را 
بپذیریم، در ۴ سال می‌توانیم خیلی از مشکلات 
اقتصادی را حل کنیم. اول باید خودمان را اصلاح 
کنیم، بعد مردم باور خواهند کرد. باید نظر 
کارشناسان را پذیرفته و با آنان همراهی کنیم. 
کاری می‌کنیم که مشکلات مردم حل شود. 
یک عمر است که به مردم وعده دادیم، ولی 

کاری نکردیم.

درآمد اندک دولت
وی درباره اعمال افزایش قیمت در برخی کالاها 
در ابتدای دولت چهاردهم، یادآور شد: به این 
موضوع توجه کنید که چقدر ما توانستیم درآمد 
تا آخر سال داشته باشیم؟ ۱۲ میلیارد دلار که ۳ 
میلیارد دلار هم کسری دارد. پیش از ما از جایی 

دیگر پول برداشتند و به جای دیگر دادند و از 
قبل پول‌ها را پیشخور کردند. رئیس‌جمهور 
ادامه داد: اکنون ۱۲ میلیارد دلار درآمد دولت 
است که البته تا آخر سال محقق می‌شود. اگر 
کسی می‌گوید این حرف دروغ است و شما پول 
را جای دیگری بردید، بیاید و بگوید. در عین 
حال ما با استجازه رهبر انقلاب این ۳ میلیارد 
دلار را هم از صندوق ذخیره ارزی جبران کردیم، 
اما برای سال بعد چگونه این موضوع را مدیریت 
کنیم؟ اگر ترامپ نیاید و کاری نکند، هم باز ما 

مشکل داریم.

تأمین معیشت مردم  
رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که 
آیا طرح کالابرگ اجرا خواهد شد یا متوقف 
می‌شود، گفت: گروهی را مشخص کردیم 
که حداقل معاش روزمره مردم تأمین شود و 
مشکلی پیش نیاید. اینکه کالابرگ باشد یا به 
شکل دیگری انجام شود، اجازه دهید که به 
یک نگاه مشترک برسیم و آن را اعلام کنیم. در 
هرحال ما مصمم هستیم که معیشت و سفره 

مردم تأمین شود.

مشکل پرداخت پاداش بازنشستگان 
وی در پاسخ به این پرسش که افزایش حقوق‌ها 
۲۰ درصد در بودجه پیش‌بینی شده است و 
برنامه شما چیست؟ بیان کرد: افزایش حقوق 
بین ۲۰ تا ۴۰ درصد پیش‌بینی شده و تورم نیز 
حدود ۳۰ درصد است. اینکه می‌گوییم با ناترازی 
مواجه هستیم، واقعیت است. اگر ناترازی را 
مدیریت کنیم، می‌توانیم بر مشکلات غلبه 
کنیم‌. اگر نتیجه مدیریت ناترازی برای هر فرد 
۲۰ میلیون باشد، باید با مردم صادق باشیم. الان 
برای پرداخت پاداش بازنشستگان و پرستاران 
مشکل داریم. پزشکیان اضافه کرد: اکنون 
۲۵ هزار میلیارد تومان کسری داریم. اجازه‌ای 
که گرفتیم برای پرداخت مطالبات پول‌هایی 
برداشتیم و کارهایی داریم می‌کنیم. اگر نتوانیم 
درست برنامه‌ریزی کنیم، با مشکلات بدتری 
روبه‌رو می‌شویم. ما می‌توانیم درمان کنیم و 
کاری می‌کنیم عدالت در جامعه شکل بگیرد. 
نه اینکه فردی که منزل و ماشین بیشتر دارد، 
بیشتر از یارانه انرژی و سوخت استفاده کند. 
بر‌اساس داده‌ها، منطقه ۱ و ۲ تهران به اندازه 
سایر مناطق تهران مصرف دارند. وی افزود: 
در برخی جاها استخر روباز از گاز مفت دولتی 
استفاده می‌کنند. باید با مردم صحبت کنیم. 
من نمی‌گویم استفاده نکنند. پول دارند که 
خدا را شکر، اما هزینه واقعی انرژی را باید 
بپردازند. دیگر نباید یارانه به آنها تعلق بگیرد. 
اگر نتوانیم مدیریت کنیم، با ادامه این روند 
فردی که داراتر هست، بیشتر از یارانه بهره‌مند 
خواهد شد و آن کسی که کمتر دارایی دارد، 
کمتر بهره‌مند می‌شود. این خاف عدالت 

. ست ا

درمورد سوریه تلاش‌های دیپلماتیک را 
دنبال می‌کنیم

پزشکیان در پاسخ به این پرسش که آیا 
ایران حضور نظامی در سوریه خواهد داشت؟ 
تصریح کرد: این موضوع قرار است از نظر 
دیپلماسی گفت‌وگو شود. وزیر امور خارجه 
در ترکیه گفت‌وگو کرد. سران چهار کشور 
آستانه یعنی روسیه، ایران و ترکیه و سوریه قرار 
است گفت‌وگو کنند. کاری که شده، خلاف 
مصوبه شورای امنیت است. شورای امنیت 
آنها را تروریست شناخت. کسانی که به اینها 
کمک می‌کنند، محکوم کنند. سریعاً این چند 
کشور در این هفته جلسه خواهند داشت و در 
سطح وزرای خارجه نشست خواهند داشت. در 
آینده نزدیک دیداری با رئیس‌جمهور روسیه 
خواهیم داشت. ما تلاش‌های دیپلماتیک را 

دنبال می‌کنیم.

به بازار اوراسیا نیاز داریم
رئیس‌جمهور در پاسخ به پرسشی درباره توسعه 
مناسبات اقتصادی با کشورهای منطقه و پیشبرد 

ادامه از صفحه اول

مذاکرات، اظهار کرد: در این مدت بیش از ۹۵ 
تا ۱۰۰ دیدار و گفت‌وگو با مقامات کشورهای 
مختلف داشتیم. مصوبات خوبی با چین داریم 
که در حال عملیاتی‌سازی آن هستیم و قرار است 
که تیمی از آنان به ایران بیاید. با روسیه هم در 
نفت و گاز و برق مذاکراتی داشتیم و نماینده 
مسکو هم بزودی در این زمینه برای امضای 
توافقات حاضر خواهد شد. با کشورهای همسایه 

مثل قطر و عراق هم توافقاتی را دنبال کردیم.

اسرائیل نمی‌خواهد با دنیا مذاکره کنیم
رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که 
مذاکرات رفع تحریم‌ها به کجا رسیده است؟ با 
اشاره به سفر به امریکا یادآور شد: با اروپایی‌ها 
صحبت کرده بودیم، قرار بود یک هفته بعد 
بروند در اروپا گفت‌وگو کنند. این دعوا را راه 
انداختند تا نگذارند ما با دنیا مذاکره کنیم. 
مسیر خوبی داشت پیش می‌رفت. در امریکا 
با رئیس‌جمهور فرانسه و نخست‌وزیر نروژ و 
سوئیس صحبت کردم. با خیلی از سران اروپایی 
صحبت کردم. قرار بود کار کنیم و سوءتفاهم‌ها 
از بین برود، اما با کاری که اسرائیل با شهادت 
سیدحسن نصرالله و ترورهای دیگری که انجام 
داد، مسأله را به‌هم ریختند. روند بین ما و اروپا 
با مشکل مواجه شد. ما مجبور شدیم واکنش 

دهیم. نشان 

رفع فیلترینگ را با وفاق حل می‌کنیم
پزشکیان در پاسخ به این پرسش که رفع 
فیلترینگ در این دولت چگونه مدیریت 
می‌شود؟ اظهار کرد: ما در یک ساختار اگر به 
دنبال وفاق هستیم باید بین سران قوا ایجاد 
شود و بعد در شورای عالی فضای مجازی این 
امر محقق شود. در جلسه سران این موضوع 
بررسی شد و در نهایت توافق صورت گرفت و به 
شورا رفتیم که در آنجا با وجود نگاه‌های خاص، 
کار کارشناسی دیگری در حال انجام است.  وی 
یادآور شد: من معتقدم به هر شکل - از جمله 
اینکه رهبری انقاب هم که خدمت‌شان 
رسیدیم بر حاکمیت به فضای مجازی تأکید 
داشتند و از فیلترینگ نگفتند - تلاش خواهیم 
کرد که با وفاق این موضوع حل شود. تأکید 
رهبری انقاب هم بر حل موضوع فضای 
مجازی است و در نهایت ان‌شاءالله توافق لازم 

ایجاد می‌شود.

وفاق، دیدن حق دیگران است
رئیس جمهوری در پاسخ به این پرسش که آیا 
وفاق به نوعی تقسیم انتصابات است یا کنار 
آمدن با بقیه است و به طور کلی وفاق از نگاه 
شما یعنی چه؟ بیان کرد: وفاق یعنی پایبندی 
به حق و عدالت و دوری از ضلالت یا پایبندی به 
نفس. اختلاف زمانی شکل می‌گیرد که من حق 
شما را ضایع می‌کنم. تمام اختلاف‌ها به دلیل 
منیت‌ ما است وقتی که حق دیگران را به خاطر 
جنسیت، قومیت یا مذهب نادیده می‌گیریم. 

قانون باید براساس عدالت نوشته شود
وی در پاسخ به این پرسش که انتظار دارید 
بخش‌های مختلف در بخش وفاق چه کمکی 
به دولت کنند؟ بیان کرد: ما باید حقوق مردم 
را در قانونگذاری رعایت کنیم. قانون باید عادلانه 
نوشته شود. همه محترم هستند و جایگاه دارند. 
اگر قانونی بنویسیم که عدالت در آن دیده نشود 
اجرا نمی‌شود. قانون باید بر اساس عدالت 
و حق نوشته شود و حقوق عده‌ای را زیرپا 
نگهداریم. اگر بر اساس حق و عدالت قانون 
نوشته و بر اساس حق و عدالت قصاوت کنیم 
همه راضی می‌شوند. رئیس جمهوری تصریح 
کرد: این را بارها از رئیس قوه قضائیه شنیدیم، اما 
وقتی به رده پایین می‌رسد افراد بر اساس منیت 
عمل می‌کنند. به فرض اگر من مجرم هستم 
باید بر اساس جرم خودم مجازات شوم. هر 
ایرانی دریایی از قوت و قدرت است در هر قومیت 
و جنسیتی اگر این را پذیرفته و زمینه رشد آن را 
فراهم کنیم از بحران بیرون می‌آییم. زمانی از 
بحران بیرون می‌آییم که همه را بازی دهیم. 
وی ادامه داد: در جنگ عراق هیچی نداشتیم 
اما مردم در صحنه بودند. برای عزت و سربلندی 
به صحنه آمدند. همان‌هایی که می‌گفتیم لات 

هستند در جبهه صحنه‌هایی می‌آفریدند که 
شگفت‌انگیز بود. اگر مردم باور کنند مملکت 
برای آنان است و بر اساس عدالت با آنها رفتار 

می‌کنیم مشکلات حل می‌شود.

ضرورت صداقت با مردم
پزشکیان در پاسخ به این پرسش که برنامه‌های 
دولت برای توسعه عدالت در حوزه بهداشت 
و درمان و تقویت بنیه علمی و آموزش مدارس 
دولتی چیست؟ بیان کرد: دو برنامه داریم؛ 
هر هفته با کارشناسان جلسه می‌گذاریم. 
یکی سخت‌افزاری است. ما مصمم هستیم با 
کمک مردم مدرسه بسازیم. پول هم نداریم با 
کمک مردم در عرض یکسال مدارس را خواهیم 
ساخت. من وقتی رئیس دانشگاه بودم در 
عرض ۶ ماه ۶۰۰ خانه بهداشت ساختم. نگاه و 
باور بسیجی مشکل را حل می‌کند. مردم اگر 
باور کنند که ما قصد حل مشکل داریم به 
میدان می‌آیند. از نظر نوع کلاس و چگونگی 
آموزش باید از روش‌های علمی آموزش استفاده 
کنیم. باید حل مسأله و کار تیمی و ارتباطات و 
ساختارسازی آموزش دهیم. این نگاه در نوع 

چینش کلاس شکل می‌گیرد.
رئیس جمهوری درباره برنامه دولت جهت 
توسعه عدالت در موضوع بهداشت، نیز گفت: 
درباره بهداشت و درمان هم پزشک خانواده را 
پیگیری می‌کنیم که بسته خدمت، مسئول و 
جمعیت مشخص می‌شود و اگر در این ساختار 
هیچ ایرانی از خدمات پزشکی دور نخواهند 
ماند و اگر هم مسئول آن خدمت مشخص 
به یک گروه جمعیت معین، اقدامات لازم را 
انجام ندهد، مشخص است باید از چه کسی 
بازخواست کرد. وی یادآور شد: در این مسیر 
دیگر کسی که پولدار است یا مقامی دارد یا به 
اصطاح آشنا دارد نمی‌تواند به شکل دیگری 
از خدمات برخوردار شود. آن کسی که پولدار 
است می‌تواند برود و در خارج از این سیستم 
امور خود را پیگیری کند اما آنچه که دولت از 
خدمات پزشکی ارائه می‌دهد در نظام پزشک 

خانواده جلوی این را می‌گیرد.

بستر اجرای قانون حجاب فراهم نیست
رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که 
قانون حجاب چه زمانی اباغ و چه زمانی 
اجرایی می‌شود؟ بیان کرد: در این رابطه خیلی 
بحث داریم می‌خواستند اوایل که ما آمدیم 
اجرا کنند. از نظر اجرایی خیلی ابهام دارد. 
می‌خواهیم یک چیزی را درست کنیم، اما 
ممکن است با مداخله بدتر شود. قرار است 
گفت‌وگو کنیم تا هم اصول و ارزش خودمان 
را داشته باشیم و هم کاری نکنیم که وفاق و 

همدلی جامعه را به هم بزنیم.
پزشکیان تصریح کرد: از نظر من که باید 
اجرا کنم، خیلی از مسائل در این قانون جای 
سؤال دارد. باید کسانی که می‌خواهند این کار 
را کنند، مهارت و توانمندی برای اجرا داشته 
باشند. من این بستر را در سیستم اجرایی کشور 
نمی‌بینم. باید گفت‌وگو کنیم. وی اظهارکرد: 
فرض کنید من راننده اسنپ هستم و خانمی 
سوار ماشین می‌شود که حجاب کامل را ندارد 
و ما می‌خواهیم چه کار کنیم؟ هم راننده و هم 
مسافر را جریمه کنیم! یا رستوران دارم و خانمی 
که حجاب کامل ندارد وارد می‌شود و صاحب 
رستوران و آن خانم، هردو را جریمه کنیم؟ با 
این روش امکان‌پذیر است؟ کاری نکنیم کسانی 
که ربطی به آنان ندارد هم ناراضی شوند. نظام 
آموزش و پرورش ما در این زمینه مشکل داشته 
است که ما آنجا موضوع را حل نکرده‌ایم و اینجا 
می‌خواهیم بیاییم و موضوع را این‌گونه حل 
کنیم؟ آیا می‌شود؟ پزشکیان در پایان سخن 
خود، در پیامی خطاب به مردم اظهار کرد: بر 
نگاه و باور خود هستم. با تمام وجود می‌خواهم 
به مردم خدمت کنم. هیچ باوری جز خدمت 
ندارم. می‌خواهیم همه ایرانیان دست به دست 
هم داده و ایران را درست کنند. اگر دعوا کنیم 
ساده‌ترین مسائل به چالش تبدیل می‌شود. 
با چالش‌های بزرگی مواجه هستیم. دشمنان 
می خواهند ما را شکست دهند، اگر ما باهم 
باشیم هیچ‌کس نمی‌تواند ما را شکست دهد. 

آرزوی توفیق برای همه ایرانیان دارم.

اخبار

خبر آخر

الاهلی 2 - 2 استقلال

تساوی میزبان با کمک داور
گروه ورزشی /  الاهلی و استقلال از ساعت 19:30 دقیقه 
دیروز در هفته ششم لیگ نخبگان آسیا در ورزشگاه 
ملک عبدالله شهر جده برابر هم قرار گرفتند. در 
این بازی شاگردان پیتسو موسیمانه توانستند با 
گلزنی رافائل سیلوا در دقیقه 42 از میزبان پرستاره 
خود پیش بیفتند اما در وقت‌های تلف شده نیمه 
اول، الاهلی صاحب پنالتی شد و ایوان تونی در دقیقه 
7+45 بازی را به تساوی کشاند. در نیمه دوم، استقلال 
یک بازی هجومی را از خود به نمایش گذاشت و پس 
از چند فرصت خوبی که از دست داد، روی شوت 
دیدنی محمد حسین اسامی در دقیقه 51 به گل دوم 
دست یافت. در دقیقه 80 اسامی با خطایی که روی 
بازیکن حریف انجام داده بود، توسط VAR اخراج شد 
تا استقلال 10 نفره شود. در ادامه یک پنالتی عجیب 
به سود الاهلی اعلام شد و تونی گل دوم تیم اش را در 
دقیقه 86 به ثمر رساند. تیم سعودی در دقیقه 90 هم 
موفق به گلزنی شد که VAR آن را آفساید اعلام کرد تا 

بازی در نهایت با تساوی 2 بر 2 به پایان برسد.


